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Odpust Sw. Jacka 
będziemy obchodzić tego roku dnia 
19-go sierpnia. 0 jak najliczniejszy 
w nim udział upraszamy wszystkich 
czcicieli tego wielkiego naszego rodaka. 
Do członków Koła B. W. S.

Podczas wyżej wspomnianej uroczystości 
św. Jacka, 19 sierpnia, odbędzie się "Walny 
Zjazd Koła B. W. S. w Oświęcimiu, na który 
już teraz ' wszystkich członków zapraszamy. 
Główny cel zjazdu: Wybór nowego zarządu i 
inne sprawy związane z organizacją Koła. Szcze­
góły rozesłane będą później w zaproszeniach. 
O ileby jednak ktoś takiego zaproszenia przez 
pomyłkę nie otrzymał, niech mimoto przyjedzie, 
aby wziąć udział w tak ważnych dla dalszej 
pracy naradach i przypomnieć sobie dawne 
chwile przeżyte w zakładzie. — Do widzenia!

Z Koła BWS. w Oświęcimiu.
Dnia 24 czerwca odbyło się uroczyste przy­

jęcie nowych członków tutejszego Koła w licz-- 
bie 89, z czego 65 absolwentów Szkoły Bzemiosł 
i 24 uczniów gimnazjum. Na uroczystość przy­
jechał prezes Koła p. Walenty Sojka, p. sędzia 
Józef Kasolik i sekretarz Koła p. Władysław 

Knycz. Podczas zebrania przemówił serdecznie 
p. prezes, składając nowym członkom życzenia 
i udzielając im praktycznych wskazówek na 
dalsze życie. — Odznaki związku B. W. S. rozda­
no, w dniu 27 czerwca podczas akademji poże­
gnalnej.

Nowym członkom Koła B. IV. S. w Oświęci­
miu — Szczęść Boże na. dalsze życie!

Wjstawa robót tutejszej szkoły zawodowej.
Dnia 24 czerwca dokonano otwarcia wysta­

wy robót tutejszej szkoły zawodowej w. obec­
ności przedstawicieli władz powiatowych i miej­
skich. Oto, co o tern piszę krakowski „Głos 
Narodu”:

„Dział krawiecki wystawił pięknie wykona­
ne ubrania sportowe, mundurkowe, ubrania 
zwykłe i inne drobniejsze prace.. Uczniowie 
działu szewskiego zaprezentowali buciki od naj­
prostszych do najwykwintniejszych w cenie, 
która nie przenosiła cen sklepowych, natomiast 
materjał i wykonanie były znacznie lepsze. ■— 
Pięknie reprezentowany był dział stolarski, któ­
ry wystawił sypialnię mahoniową, wykwintnie 
urządzoną, jadalnię dębową, dalej przedmioty 
biało lakierowane do kuchpi. — Najokazalej 
przedstawiał się dział ślusarski, obejmujący — 
między inneini — żelazne, elegancko wykonane 
kuchnie od najmniejszych do największych, 
kołową pompę do wody w pełnym ruchu, kuźnie 
połowę, ciekawą maszynę do korkowania fla­
szek, umożliwiającą zakorkowanie do 4000 fla­
szek dziennie. Wystawa obudziła ogólne zain­
teresowanie, a starannie wykończone przedmio­
ty czyniły miłe wrażenie!”
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Wynik klasyfikacji Męskiego Gim­
nazjum salezjańskiego im. ks. Bosko 
z końcem roku szkolnego 1927-28.

Na ogólną liczbę uczniów 164 przeszło do 
klas następnych z postępem bardzo dobrym ■— 
6 ; z postępem dobrym — 43; z postępem dosta­
tecznym — 50; przeznaczono do egzaminu po­
prawczego— 34; odeszło przed klasyfikacją 
— 19; świadectwo z postępem niedostatecznym 
otrzymało — 12. Otrzymali promocję:

Z klasy II.: Błaszęzak Marcin, Ciepiela Jó­
zef, Dychała Jan, Foks Szczepan, Freud Jerzy, 
Gaweł Stanisław, Gągulski' Władysław, Hyży 
Wiktor, Jabłoński Stanisław, Korus Władysław, 
Król Jam, Krzewina Edmund, Kuciel Stanisław, 
Kurek Stanisław ze Stryszowa, Loster Zdzisław, 
Marek Walenty, Mizerski Jerzy, Michocki Wik­
tor, Nowak Tadeusz, Opioła Władysław, Sobota 
Gerard, Ścierski Paweł, Tomeczek Rudolf, Wa- 
loszek Konrad, Wawro Tadeusz, Wesper Mar- 
jan, Ziółkowski Tadeusz.

Z klasy III.: Bratek Karol, Buła Zygmunt, 
Bączek Marjaji, Dąbrowski Jerzy, Furman Jan, 
Gabryś Jan, Jasiński Marjan, Kania Władysł., 
Madej Antoni, Pawłowski Antoni, Piegłowski 
Henryk, Sobieraj Michał, Swaczyna Józef, 
Swaczyna Stanisław, Strużyna Alfred, . Tal 
Emil, Tofil Józef, - Wędziclia Stanisław, Wilk 
Andrzej, Wyroba Józef, Wyroba Władysław, 
Wroną Czesław, Zeman Jan.

Z klasy IV.: Antończyk Antoni, Bartosik 
Rudolf, Czogała Jerzy, Głowa Aleksander, Gra­
biec Eryk, Gwóźdź Gerard, Kasperlik Stanisław, 
Kubala Zygmunt, Marciński Jan, Mateja Je­
rzy, Mioduszewski Florjan, Mędlewski Michał, 
Mrzygłód Antoni, Piekarz Roman, Przybysz 
Bernard, Rudnicki Stanisław, Seweryn Włady­
sław,' Sławiński Stefan, Śniechota Wilhelm, 
Szafel Wilhelm, Strowski Andrzej, Tyrkiel Leo­
pold, Urbański Ludwik, Waloszek Ferdynand, 
Wójcik Stanisław, Wrona Józef.

Z klasy V.: Baran Władysław, Bańdo Ed­
ward, Badura Mieczysław, Buchta Hubert, Ci- 
wis Alojzy, Cużytek Jan, Gondek Franciszek, 
Grzybowski Wacław, Jędras Józef, Kasperczyk 
Jan, Motloch Teofil, Ogarek Juljan, Olszewski 
Stanisław, Podolski Jerzy, Ramik Erwin, Rych- 
łowski Bruno, Szeliga Edmund, Sztegienta Bo­
lesław, Trębacz Władysław, Wędziclia Stefan, 
Wilk Teofil, Włoch Jan, Zawadzki Bolesław.

W wykazie powyższym nie uwzględniono 
uczniów przeznaczonych do poprawki lub z po­

stępem niedostatecznym i tych, co opuścili szko­
łę w’czasie roku szkolnego.

Sprawozdanie za rok szk. 1927-28 
Salezjańskiej Szkoły Rzemiosł.
Ustrój szkoły: Szkoła obejmuje: aj wydział 

stolarski, b) wydział ślusarski, c) wydział kra­
wiecki-, cl) wydział szewcki. Zadaniem szkoły 
jest wychowywanie uboższej młodzieży na ucz­
ciwych i zdrowych członków społeczeństwa i 
prawych obywateli państwa, oraz kształcenie 
jej przez systematyczną pracę warsztatową i 
naukę teoretyczną na samodzielnych rzemieśl­
ników oraz fachowych pracowników dla po­
trzeb rzemiosła i przemysłu. Nauka na każdym 
wydziale trwa-4 lata z egzaminem końcowym. 
Na mocy dekretu Ministerstwa W. R. i O. P. 
z dnia 5 grudnia 1923 r. L. 15917 D. III. świa­
dectwo wydawane przez szkołę zastępuje dowód 
należytego ukończenia nauki i uprawnia w ra­
zie złożenia dowodu jednorocznego zajęcia 
w charakterze czeladnika, do samoistnego pro­
wadzenia rzemiosła.

W przyszłym roku szkolnym 1928-29, dział 
krawiecki i szewcki zostanie przeniesiony do 
innej miejscowości, aby lia ich miejscu tembar- 
clziej rozwinąć dział stolarski i ślusarski.

Wykaz końcowy postępu uczniów.
Z poezątkieim roku szk. było ogółem 193 

uczniów, z których w ciągu roku — dla. różnych 
przyczyn —opuściło szkołę 14-u, pozostało za­
tem 179 uczniów. ■

Świadectwo uzdolnienia zawodowego otrzy­
mało 60 uczniów: Augustyn Marj., Bież Franc., 
Bonda Sylw., Boćkowski Juljan, Burdynowśki 
Jan, FigaS Stef., Fritz Fr., Grabiec-Engelbert, 
Haase Jan, Jarząbek Antoni, Gruszewski Kazi­
mierz, Kałuża Gunter, Korusiewicz Zenon, Ku­
cia Wład., Kwiaton Ignacy, Lejko Tad., Łupie- 
żowiec Józef, Majewski Wład., Małek Alojzy, 
Marek Andrzej, Markiel Józef, Matusiewicz Fr., 
Maziarz. Bok, Mielec Józef, Mroziński Michał, 
Nędza Michał, Paleta Stan., Para Józef, Rożek 
Henryk, Sadowski Jan, Skomski Emil, Sochor 
Wilhelm, Stachura Jan, Strużyna Jerzy, Sztaj- 
glik Michał, Szołtysek Winc.,. Szweinoch Lu­
dwik, Wacławek Bernard, WąsiołekStan., Wi­
tek Stan., Włoszek Franc., Zieliński Jerzy, Zie­
lonka Miecz., Baruś Piotr, Cebula Jan, Frąckie­
wicz Józ., Głowacki Edw., Grabczak Marj., Ja- 
cowski B., Kępiński WŁ, Kołodziejczyk Jerzy, 
Likuś Jan, Matyszkiewicz Jan, Pałczyński Leon, 
Paszek Robert, Radwan Adolf, Rybak Stan.,
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Solecki Alojzy, Szymasżek Jan, Tomala Hubert. 
----Dwom przedłużono praktykę z braku po­
trzebnych warunków. •

W klasie III. było 26 uczni, z tych: uzdolnio­
nych 16, naogół uzdoln. 6, dopuszczonych do 
egz. popr. 1, nie uzdoln. 2 i 1 hospitant.

U z d o 1 nie n i: Bajko Stanisław, Dzióbek 
Jan, Gębik Wilhelm, Gołąbek Antoni, Huzara 
Jan, Mach Józef, Miliśkiewicz Jakób, Motloch 
Józef, Ogórek Piotr, Ortenburger Jan,. Romek 
Jan, Siut Zenon, Stupnieki Maks, Szarel Fryde­
ryk, Tomal Jan, Wieńcek Józef.

W klasie II. było 45 uczn., z tych: uzdoln. 36, 
naogół uzdoln. 6, do egz. popr. 2, 1 hospitant.

Uzdolnieni: Babecki Jerzy, Banaś Józ., 
Blaut Józef, Boronowski Henryk, Borowy Ste­
fan, Chłapek Alojzy, Czechowski Karol, Dą- 
ibrowski Franciszek, Furgoł Teodor, Gondek 
Stanisław, Góra Stan., Habryło Zygm., Jasiński 
Marjan, Kalka Józef, Kluka Józef, Krężel Bo­
gusław, Leśniak Albin, Łukasik Wład., Matya­
sik Stan., Muller Wład. Namysłowski Zygm., 
Nycz Kazim., Pakosiewicz Stan., Pękala Franc., 
Plewniak Paweł, Sierantowiez Zygm., Sikora Jó­
zef, Skrzyniarz Tad., Straub Stan., Sutyła Pa- 
weł, Szklarczyk Antoni, Szydłowski Adolf, Svi- 
tek Jan, Weresz Stan., Wiórkiewicz Stefan, Lo­
rek Józef.

W klasie I. było 46 uczn., z tych: uzdoln. 30, 
na ogół uzdoln. 9, do egzam. popr. 4, nie uzd. 3.

Uzdolnieni: Baron Piotr, Broniek Ka­
rol, Burkat Józef, Cinalski Stan., Chrzanowski 
Alojzy, Cygan Tad., Czerny Ludwik, Janik Jó- 
zef, Kawalec Stan., Kaźmierczak Marjan, Ko- 
ryczan Jan, Kulawski Roman, Michaiłów Piotr, 
Mróz Miecz., Nowak Zbigniew, Organiśeiok An­
toni, Paluchewicz Paweł, Piotrowski Stefan, Pi­
wowarski Roman, Rajca Alojzy, Rychlik Karol, 
Stypa Alfred, Szczerbowski Stan., Szołtysek 
Wiktor, Schubert Leon, Tulej Wacław, Warcho- 
lik Boh, Wilczyński Zyg., Złotoś Paweł, Zontek 
Franciszek.

Ostatni miesiąc.
Kroniki z ubiegłego miesiąca niema z tej prostej 

przyczyny, że to był ostatni miesiąc i wypadki szły 
tak zawrotnie szybko, iż trudno było nadążyć z pisa­
niem. A zaznaczyć trzeba, że wszystkie zdarzały się 
poraź ostatni... tak przynajmniej ciągle dawało się. sły­
szeć między wychowankami. Zaczęło się to coś od 
drugiego czerwca, kiedy to pojawił się u nas ostatni 
mróz z ubiegłej zimy. Ze śmiechem pokazywano sobie 
kawałki lodu czerwcowego i pobłażliwie spoglądano 
na tych, co według przysłowia i po świętym Duchu, 
jeśli nie w kożuchu,’ to w czapce zimowej chodzili... 

Ano koniec świata się zbliża, jak głoszą nowe religje. 
Od tego ostatniego mrozu wszystko już było ostatnie... 
Ostatnie święto... ostatnia przechadzka../ostatnia zaba­
wa... ostatnia lekcja... ostatnie przedstawienie!... Ach, 
nie! — Ostatniego nie było, bo w tym miesiącu przed­
stawienia wcale nie było, a w maju zapomnieli chłopcy 
zwrócić uwagę, że to już ostatnie.

Ale zato sport święcił triumfy; mecz następował 
po meczu, 'zawody po zawodach; klasa rywalizowała 
z klasą, kurs z kursem, wielcy z piałymi, mali z wiel­
kimi... aż nareszcie przyszło do rozgrywek z klubami 
pozazakładowymi i z naszego tu miasta i z Krakowa 
i to z rezultatami, których nasi sportowcy nie zawsze 
musieli się powstydzić... A to wszystko „na ostatek"! 
— Szkoda tylko, że kronikarz wyników nie zapisał 
i teraz trudno je tu podać. Prócz przedstawienia, 
jeszęze jednej rzeczy nie było! .Nie było ostatniej, 
wspólnej, wielkiej, tradycyjnej wycieczki do... Eh, 
mniejsza o to dokąd; ale miała być i na cały dzień, 
a nie było jej! Czemu? — Ot tak: kapela, jeździła 
sobie prawie co tydzień ha koncerty, więc była pono 
zmęczona; ostatnie roczniki, niby V-ta klasa i lV-ty 
kurs z III-eim, pojechała na wycieczkę osobno... inni, 
niby malcy, zajęci obliczaniem, ile jeszcze dni, a potem 
godzin do ostatniego dnia pobytu w zakładzie (co za 
siłę mają te wakacje), zapomnieli się upomnieć o swoje 
i wycieczka Przepadła... Poraź pierwszy się to od tylu 
lat zdarzyło, ale też chyba i ostatni, bo słyszeć się da­
wało, że na przyszłe lata demokracja zakładowa tak 
łatwo ze swych tradycyjnych praw nie zrezygnuje..

Uroczyste nabożeństwo dziękczynne odbyło się 
wieczorem 27 czerwca. Nareszcie „Te Deum", a potem 
ostatnie błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem 
w naszej ślicznie ozdobionej świątyni, ostatnie spojrze­
nie na ten tak miły i majestatyczny obraz “Wspomoży- 
eielki... ostatnie „Boże coś Polskę"... Pochyliły się 
sztandary szkolne,.. Mimo, żę tak się oczekiwało tych 
chwil ostatnich, teraz, gdy nadeszły, łza stanęła w oku. 
Dziwne to serce ludzkie!...

Nazajutrz w południe głucho już i smutno było 
w muraeh zakładowych. Ale i młodzież, choć na wa­
kacje wyjeżdżała, spoglądała na te mury z oddalają­
cych się pociągów z jakiemś uczuciem rozrzewnienia... 
Wesołych wakacyj — droga młodzieży! Nie zapominaj 
jednak o tom, o czem tyle mówiono ci w szkole ■—■ 
o Bogu i Ojczyźnie!

Łaski.
Publiczne dzięki składani N. Marji P. Wspom. W. 

za odebraną łaskę. Równocześnie przesyłam maleńką 
ofiarę na cele salezjańskie.

Tarnów, 22 kwietnia 192S r. Wnękowa.
Wywiązując się z danego przyrzeczenia, składam 

publicznie najserdeczniejsze podziękowanie Najśw. Ser­
cu Jezusa i Najśw. Marji P. Wspom. W. za cudowne 
uzdrowienie z bardzo ciężkiej choroby mej bratanki. 
Za tę łaskę przesyłam skromną ofiarę na mszę św., 
z gorącą prośbą o dalszą ich opiekę.

Golub,, 9 maja 1928 r. W. Tylicka.
Od 9 miesięcy cierpiałam w nodze dotkliwe boleści, 

żadne lekarstwa nie przynosiły mi najmniejszej ulgi. 
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Zwróciłam się tedy do N. M. Panny W. W. jako do 
najlepszej lekarki naszej. Posławszy ofiarę na dzieła 
salezjańskie, zaczęłam odmawiać nowennę. I o dziwo! 
Bóle wkrótce zupełnie ustąpiły. Czuję się odtąd cał­
kiem dobrze. Ze łzami wdzięczności posyłam skromną 
ofiarę jako podziękowanie P. Jezusowi i Jego Matueh- 
nio Najświętszej za tak nadzwyczajną łaskę z prośbą 
do Wielebnych Księży o dalszą za mnie modlitwę.

Hohbcrg, 16 maja 1928 r. Zofja Janiec.
Najserdeczniejsze podziękowanie składam Boskiemu 

Sercu P. Jezusa i N. Marji Wspom. W. za 'otrzymaną : 
łaskę (którą cudem nawet nazwać,mogę) po trzykrot- 
nem odprawieniu Nowenny polecanej przez ks. Boseo 
i po przystąpieniu do św. św. Sakramentów. ■— Po­
lecając się nadal przemożnej opiece Marji Wspomoży- 
cielki, ślę skromny datek na cele salezjańskie.

Bochnia, 24 maja 1928 r. K. Gródecka.
Za wysłuchanie naszych gorących, próśb składamy 

serdeczne podziękowanie Najsł. Sercu Jezusowemu i N. 
Marji Pannie, Wspoomżycielce Wiernych, a w dowód 
wdzięczności zasyłamy 20 zł na cele salezjańskie.

W. Hajduki, 3 czerwca 1928. Czytelnik Wieści.
Wywiązując się z danego przyrzeczenia, dziękuję 

Kochanej Matuchnie Niebieskiej publicznie za wylecze­
nie mnie z choroby piersiowej. Polecając się nadal 
opiece Najśw. M. Pannie Wspom.- Wiernych, załączam 
skromną ofiarę 20 zł.

Oświęcim. Więckowska Aniela.
Dziękują jeszcze Najsł. Sercu Jezusowemu i Najśw. 

Marji Pannie-: S. Szpetkowska za otrzymane, łaski; 
H. Z. z Oświęcimia za macierzyńską opiekę; W. świer- 

kosz za otrzymanie upragnionej posady; Grabczyński. 
za błogosławieństwo.

Ofiary złożyli P. T.
25 zł: C-yankicwiez,' Łęgosz Jan. — 20 zł: Dębski. 

Antoni, Laskowska Zofja. — 15 zł: Dyjas Zofja, Kaw­
ka. — 10 zł: Grabowska Stanisława, Grbhmann Aniela, 
Krupką Mateusz, Miketa Paweł, Niemiec. Franciszka, 
Nowak' Józef, Pisarek, Przybylska Mieczysława, Sło- 
tołowiez Amalja, Sroczyńska, Szpetkowska S., Wieeho- 
’czek Klara. — 8 zł: Matłak Michał. — 7 zł: Droździa- 
kówna, — 5 zł.: Bartosik Tomasz, Błaszczyński Anto­
ni; Dobrzańska Eugenja, Grabczyńska, Kulig Zofja, 
Musiał Jan, Pasterny Franciszek, Rysiowa Stefanja, 
Soboniowa, średzińska M.> Sroczyńska Wanda, Sta­
nuch Józef, — 4 zł: Czechowicz H., Fiedor Marja, 
Krzywdzińska. — 3 zł: Swaczyński, Praszkówna Marja. 
— 2 zł: Arbejter Paulina, Folwarska Marja, Kruczek 
Michał, Kruszę Marcin, Plechta Piotr, ślusarska Ste­
fanja, Szramowa J.— 1,50 zł: Bartnicka Anna, Lux 
Eugenjusz. — 1 zł: Hibner Józef, Kornaś Józef.

Na misje: 11 zł: Ostrowski Teofil. — .10 zł: Błasz­
czyński Antoni, korpus R. — 9 zł: Talik Jakób. —■ 5 zł: 
.. .Na misje dla ks. Wieczorka: 23 zł: Pastuszko Fran­
ciszek. — 20 zł: Jakubczyk Florent-yna. 
Kawa Franciszek. — 2 zł: Wieloch Jan.

Drukiem Sp. Wyd. K. Miarka, Mikołów. 
Za pozwoleniem Władzy Duchownej.
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